Tribunal de Contas do Estado de Goiás

AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO

Serviço de Licitações
Ramal 2686/2696

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo Eletrônico nº 202300047001958

O Agente de Contratação do Tribunal de Contas do Estado de Goiás, no uso

de suas atribuições legais e,

Considerando as disposições constantes no art. 74, inciso I, da Lei Federal

nº 14.133/2021;

Considerando que a possibilidade da presente contratação foi apreciada e

aprovada pela Diretoria Jurídica deste Tribunal, notadamente quanto ao enquadramento no referido

dispositivo legal da presente contratação, por meio do Parecer Jurídico nº 233/23 (movimentação

eletrônica nº 12);

Considerando as disposições constantes do art. 33, incisos VI e XI da Lei

Estadual nº 17.928/12;

RESOLVE, o Agente de Contratação do Tribunal de Contas do Estado de

Goiás;

      DECLARAR inexigível a licitação em favor da empresa OPEN

TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

09.094.300/0001-51, referente contratação do SITEMA WEB GESTÃO TRIBUTÁRIA, onde oferece

com exclusividade o acesso as informações relevantes acerca da tributação dos contratos, bem

como as contribuições incidentes na fonte como INSS, IRRF e ISS, com o intuito de atender as

demandas da Gerência de Contabilidade, Orçamento e Finanças, determinadas pela Resolução

Normativa nº 019/22, desta Corte de Contas, no período de 12 (meses), perfazendo o montante de

R$ 10.788,00 (dez mil, setecentos e oitenta e oito reais).

Agente de Contratação e Equipe de Apoio do TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, aos 22 dias de junho de 2023.

ARTUR EDUARDO LOPES DA SILVA

                                                                           Agente de Contratação
   Portaria nº 229/23